



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Henrik Oksanen

HT22

Utbytesuniversitet

Budapest University of Technology and Economics (BME)

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Budapest, Ungern – Känd för sin vackra arkitektur, förmånliga valutakurs och ruinbarer

Innan avresa

Det var av två anledningar jag valde att åka på utbyte, nummer ett, för upplevelsen. Och nummer två, inställningen hos gamla utbytestuderter uteslutande positiv. Jag valde Budapest för att min äldre syster hade bott där, dock för många år sedan och berättat mycket gott staden. Återkommande teman är stadens arkitektur, nattliv och förmånliga priser som gör den perfekt för studenter. Jag hade inga som helst förväntningar för utbytet, förutom att jag var orolig över att Ungerns grannland, Ukraina hamnade i krig med Ryssland ca ett halvår innan avresan. Så jag hade inte bestämt mig för att verkligen åka förrän några dagar innan jag skulle åka. Som tur gick detta eftersom varken vaccinationer eller visum behövdes, Ungern är ett EU-land.

Ankomst

Jag anlände i Budapest en vecka innan skolstart och möttes av 32 grader och sol ackompanjerat av en veckas "mottagning" med blandat sightseeing, fester och hjälp med att komma in i skolan. Jag överraskades över hur väletablerad utbytestudent-organisationerna var. De erbjöd tillsammans 2-3 event om dagen som kunde vara allt från cykling på landsbygden, fester eller resa till närliggande land/stad.

Ekonomi

Åker man hit får man Erasmus stipendium, 20 000 i ruda slängar. Detta tillsammans med vanligt CSN såg man sin köpkraft öka med 300-400%. Och man kunde leva på helt andra villkor än i Sverige. Man gick från fattig student till höginkomsttagare, i lokala mått. Det var billigare/lika billigt att äta ute än att laga mat själv så man hamnade ofta på enklare restauranger på kvällarna innan eller efter aktiviteter eftersom man inte behövde spara slantar genom att äta hemma.

Boende

Enda ekonomiska tipset jag kan ge är att inte tro att man behöver betala multum för boende i staden. De svenska utbytestuderter jag träffade i Budapest, vilket var förvånansvärt få, hade alla fallit för samma fälla. Jag betalade ca 500€/mån för ett rum i en skitlägenhet i city, med två roomies. Och jag

vet att andra svenskar betalade mycket mer. Faktumet var om man kände till de rätta kanalerna kunde man komma undan på ca 300€ och få något ganska bra, väldigt centralt. Så jag skulle rekommendera att kolla den tyska sidan "wg gesucht", och har man inte hittat ett permanent boende när man kom dit hjälpte Erasmus organisationerna än väldigt mycket. Skulle starkt rekommendera att be dem om hjälp i stället för att ta något dyrt i sista minuten. Utöver är Pest sidan att föredra, för det var där man var majoriteten av tiden. Och bor man innanför vägen som knyter samman "Petöfi Bridge" och "Elizabeth Bridge" bodde man väldigt centralt.

Universitetet och studierna

BME är ett stort universitet med teknisk inriktning, men med en ekonomisk fakultet där jag spenderade merparten av den tiden jag studerade. Studierna var ganska lika den på KTH med den stora skillnaden att om man gjorde mycket bra ifrån sig under terminen kunde man på en "exam exemption" och slapp skriva vissa tentor.

Kurser

Jag läste två intressanta kurser som jag lyckades tillgodoräkna för indek-kurser för 4an, dels *Sustainable Environmental and Natural Resource Management*, och sedan *Environmental Economics*. Det var dock den ända kurserna jag lyckades tillgodoräkna mot obligatoriska kurser. Sedan läste jag lite frivilliga kurser i *Ethics for Engineers*, *Quality Management* och *Applied Optimization and Game Theory*.

Staden och landet

Staden var fantastisk, perfekt för studenter i och med prisläget, alla tillgängliga aktiviteter som medföljer i storstäder och i och med att det går väldigt billiga flyg Stockholm-Budapest fanns det goda möjligheter för kompisar i Sverige att komma på besök. Staden ligger Centraleuropa så det var väldigt lätt att åka runt, med tåg, bil eller flyg var det enkelt att besöka stora delar av Europa. Landet har lite av ett svajigt statsskick och jag blev rädd av min hyresvärd att akta tungan. Det var väldigt intressant att möta en kultur som är starkt präglad av öst.

Fritid och sociala aktiviteter

Som tidigare skrivet fanns det stora möjligheter att hänga med på olika event som studentorganisationerna fixade. Det kunde vara allt från cykling och vandring i natur. Eller så åkte man med buss till städer i Centraleuropa, fester, sightseeing eller museer. Ungern har aningen lättare vapenlagar än Sverige, är man intresserad av sådant finns möjligheten. Staden är känd för sina badhus och det var en fantastisk söndagsaktivitet. Budapest hade i allmänhet många likheter med Stockholm, i och med att det är en storstad, men som student har man helt andra möjligheter på grund av priserna.